
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060 

1 

 

 

Decreto della Rettrice 2021 

 

Oggetto: Elezioni delle rappresentanze studentesche nel Senato Accademico, nel 
Consiglio di Amministrazione, nei Consigli, nelle Commissioni Paritetiche, nei 
Gruppi AQ dei Dipartimenti e del Centro Interdipartimentale “Scuola in 
Economia, Lingue e Imprenditorialità per gli Scambi Internazionali” 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia - biennio accademico 2020/2021 - 
2021/2022 – riapertura termine 

 

LA RETTRICE 

 

VISTA la legge 240/2010 e in particolare l’art. 2 comma 2, lett. h);  

VISTO lo Statuto di Ateneo;   

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO il D.R. n. 192/2021 del 22.02.2021 con il quale sono state indette le elezioni delle 
rappresentanze studentesche nel Senato Accademico, nel Consiglio di 
Amministrazione, nei Consigli, nelle Commissioni Paritetiche, nei Gruppi AQ dei 
Dipartimenti e del Centro Interdipartimentale “Scuola in Economia, Lingue e 
Imprenditorialità per gli Scambi Internazionali” dell’Università Ca’ Foscari Venezia, 
per il biennio accademico 2020/21-2021/22 per le giornate comprese tra il 4 e il 6 
maggio 2021; 

VISTO il D.R. n. 286/2021 del 15.03.2021 di modifica della modalità di presentazione delle 
candidature; 

VISTO il D.R. n. 317/2021 del 30.03.2021 di nomina della Commissione Elettorale; 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale del 02.04.2021 di verifica delle candidature; 

PRESO ATTO che, in esito alla sopraccitata verifica, è emersa una diffusa erronea interpretazione 
da parte degli studenti dell’art. 43 del Regolamento Generale di Ateneo in tema di 
elettorato passivo; 

CONSIDERATO che, in ragione di quanto esposto nella precedente premessa, il numero delle 
candidature ritenute regolari dalla Commissione non garantisce un’adeguata 
rappresentatività degli studenti negli organi di Ateneo per l’intera durata del 
mandato (biennio accademico 2020/21-2021/22); 

CONSIDERATA l’opportunità di sostenere la massima rappresentatività degli studenti negli organi 
di Ateneo; 

VALUTATA l’opportunità di riaprire il termine per il deposito delle liste, anche per ragioni di 
economia procedimentale, attesa la complessità e gravosità della presente 
procedura elettorale; 

SENTITI i componenti della Commissione Elettorale; 

VALUTATA l’opportunità di riaprire il termine per il deposito delle candidature, fissandolo alle 
ore 12.00 di giovedì 8 aprile 2021; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;  

 

DECRETA 

 

Decreti del Rettore N. 362/2021 Prot. n. 0023919 del 06/04/2021



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali  
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060  

2 

Art. 1 A parziale modifica del D.R. n. 192/2021 del 22.02.2021 il termine per il deposito 
delle candidature per la procedura in oggetto viene fissato alle ore 12.00 di giovedì 
8 aprile 2021. 

  

 

 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Tiziana Lippiello 

 

 

 

 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO  

Dott.ssa Massimiliana Equizi 

 

 

 

 

VISTO: IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gabriele Rizzetto 

 

 

 


		2021-04-06T12:19:58+0000
	Massimiliana Equizi


		2021-04-06T13:00:08+0000
	RIZZETTO GABRIELE


		2021-04-06T13:14:31+0000
	Tiziana Lippiello




